
číslo 6/2024

medlánecký

zpravodaj
MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-MEDLÁNKY

Autorem obrázku jsou děti z výtvarného kroužku v CVČ Jabloňka

Termíny Medláneckých
farmářských trhů: 

14. 12. 2024, 11. 1. 2025
vždy 9:00 až 12:00 hodin. 

Místo konání: nádvoří SC Sýpka

Srdečně vás zvou Občané pro
Medlánky a ÚMČ Brno-Medlánky

Hlasujte v letošním Dáme na vás.
Projkety pro Medlánky jsou celkem tři.
Největším želízkem je pak Obnova
tradic Brněnska, ve kterém se
medlánecká chasa snaží získat další
obnovené medlánecké kroje.

Dáme 
na vás

Uvnitř čísla najdete přihlašovací
formulář na tradiční akci pro seniory
na Sýpce. Neváhejte se přihlásit.
Těšíme se na vás.

Setkání 
generací

Medlánecké
farmářské trhy

Program SC Sýpka
1. 12. 2024 / 17:00
Rozsvícení vánočního stromu 
1. 12. 2024 / 18:00 
Kino pro děti i dospělé: Perinbaba
a dva světy
5. 12. 2024 / 17:00
Mikuláš a mikulášské divadlo pro
děti: Zimní pohádka
9. 12. 2024 / 17:00 – Foyer SC Sýpka
Vernisáž k vánoční výstavě
10. 12. – 17. 12. 2024 
Vánoční výstava na téma: Vánoce
v různých kulturách – Konírna
11. 12. 2024 / 16:30
Beseda paní Polákové k vánoční
výstavě
13. 12. 2024 / 16:00
Setkání generací
14. 12. 2024 / 9:00
FlerJarmark
14. 12. 2024 / 18:00
Vánoční koncert Jany Musilové
a Roberta Jíchy
24. 12. 2024 / 10:00
Vánoční čočka
26. 12. 2024 / 11:00
Štěpánská cesta za jesličkami do
Vranova
11. 1. 2025 / 10:00
Divadlo pro děti: Kometa je popleta
8. 2. 2025 / 10:00
Divadlo pro děti: Šípková Růženka
22. 2. 2025 / 19:30
XXXI. Ples MČ Brno-Medlánky

www.medlanky.czRozsvícení vánočního stromu 4



ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

2 MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 6 / PROSINEC 2024

ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

55. schůze RMČ Brno-Medlánky, 3. 10. 2024
Rada schválila:
• přijetí investiční finanční podpory z rozpočtu Jihomoravského

kraje ve formě dotace na realizaci projektu ,,Kaple věčného
pramene“ ve výši 500 000 Kč a dotace na realizaci projektu
,,Kříž pro Kapli věčného pramene“ ve výši 200 000 Kč

• rozpočtové opatření č. 9/2024
• připomínky ke změně dopravního značení v rámci zavádění

modrých zón 

56. schůze RMČ Brno-Medlánky, 11. 10. 2024
Rada schválila:
• záměr pronajmout jednotku č. 568/103 vymezenou v budově

č.p. 568 na pozemcích p.č. 987/33, 987/34 v k. ú. Medlánky,
v obci Brno, a to na dobu neurčitou, minimální nabídnuté
nájemné 500 Kč/měsíčně

• pořádání finanční sbírky prostřednictvím pokladničky dne 24.
12. 2024 u příležitosti akce „Vánoční čočka“ v  rámci
Medláneckého adventu 

• Mateřské škole Brno, Hudcova 435/47, příspěvkové organizaci,
odpisový plán na rok 2025

• Mateřské škole Brno, Hudcova 435/47, příspěvkové organizaci,
střednědobý výhled na roky 2026–2027

• Mateřské škole Brno, Hudcova 435/47, příspěvkové organizaci,
3. úpravu rozpočtu na rok 2024

• Základní škole Brno, Hudcova 35, příspěvková organizace
střednědobý výhled na roky 2026–2027

• uzavření Dodatku č. 2 smlouvy o dílo č. 1624100162 se
společností CDP Sedlák s.r.o.

57. schůze RMČ Brno-Medlánky, 23. 10. 2024
Rada schválila:
• uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o zřízení pověřence pro ochranu

osobních údajů ze dne 9. 11. 2022 s dobrovolným svazkem obcí
Tišnovsko, IČ: 75058944 

• dohodu o ukončení smlouvy o dílo č. 1618100001 ze dne 8. 1.
2018 uzavřené s panem Ing. Martinem Chytrým, IČ: 66557232,
se sídlem: č.p. 201, 679 22 Lipůvka

• uzavření smlouvy o výpůjčce se subjektem Moravské zemské
muzeum, IČ: 00094862 se sídlem Zelný trh 299/6, 659 37 Brno

• harmonogram vydávání a distribuce Medláneckého
zpravodaje pro rok 2025 dle přílohy

• rozpočtové opatření č. 10/2024
• na návrh ředitelky Mateřské školy Brno, Hudcova 435/47,

příspěvkové organizaci žádost o přerušení provozu od 23. 12.
2024 do 3. 1. 2025

Rada vzala na vědomí: 
• výkazy za 3. Q Mateřské školy Brno, Hudcova 435/47,

příspěvkové organizace
• Výroční zprávu za školní rok 2023/2024 Základní školy Brno,

Hudcova 35, příspěvková organizace

Rada jmenovala: 
• s platností od 23. října 2024 novým členem komise Rady městské

části Brno-Medlánky s názvem Sbor pro občanské záležitosti
paní Ivanu Švejdovou, nar. 18. 7. 1954, trvale bytem Nadační 2,
621 00 Brno-Medlánky a vzala na vědomí odstoupení

dosavadní členky paní Danuše Brücknerové s  platností od
23. října 2024

58. schůze RMČ Brno-Medlánky, 6. 11. 2024 
Rada schválila:
• uzavření smlouvy o dodávce elektřiny pro vánoční osvětlení

č. V/25/2024 se společností Technické sítě Brno, akciová
společnost, IČ: 255 12 285, 11 306,46 Kč vč. DPH

• Provozní řád umělého kluziště Medlánky ve sportovním areálu
na ul. Matalova v Brně-Medlánkách pro sezónu zima 2024/2025.

• Ceník vstupného na umělé kluziště Medlánky ve sportovním
areálu na ul. Matalova v Brně-Medlánkách pro sezónu zima
2024/2025

• přímé zadání veřejné zakázky „Objemová studie na řešení
území pro sportoviště a další prostory ZŠ Hudcova“ společnosti
knesl kynčl architekti s.r.o., IČ: 47912481, s nabídkovou cenou
150 000,- Kč bez DPH

• uzavření Dodatku č.1 smlouvy o dílo č. 1624100178 ze dne 5. 9.
2024 s právnickou osobou Atregia s.r.o., Vážného 99/10, 621 00,
Brno, IČ: 02017342 

• přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební
práce s  názvem „Rekonstrukce terasy CVČ Jabloňka“ od
společnosti noody s.r.o., IČ: 07470371 se sídlem Lidická 700/19,
Veveří, 602 00 Brno; nabídková cena 199 850,00 Kč bez DPH

• přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební
práce s  názvem „Úprava schodiště Jabloňová 11“ od
podnikající fyzické osoby Miroslav Svoboda, IČ: 10544801,
Vackova 447/26, 612 00 Brno; nabídková cena 64 800,00 Kč,
není plátce DPH

• se zapojením školy do projektu EMPOWER 3D



ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 6 / PROSINEC 2024 3

SLOVO STAROSTY

vnímá „nadmedlánecký“ význam Sýpky a její specifické potřeby
a pomohl nám pro letošní i příští rok zajistit z Oboru investic MMB
významné finanční prostředky na její rekonstrukci. Aktuálně
probíhající práce řeší dlouhodobé trápení s vlhkostí, která je sice
u tak letité stavby obvyklá, ale smířit se s  ní by znamenalo
postupnou degradaci stavby. V řešení je také obnova fasády.
Probíhá projekční příprava na rekonstrukci střechy. V  jejím
průběhu vyvstala bohužel také potřeba řešení nosnosti pro Sýpku
typických obloukových krovů, které byly v minulosti nevhodně
přetížený dlouhým přesahem střechy směrem do nádvoří. Pro
zásadní význam této části rekonstrukce spolupracujeme na její
přípravě s odborníky z VUT. 

Nové pojetí nádvoří před Sýpkou 
Dlouhodobě známým nedostatkem Medlánek je absence
náměstí, nebo alespoň centrálního veřejného prostoru, který by
mohl jeho funkci plnit. Nevyužitá příležitost při napojování nového
„kouzelného“ sídliště na stávající zástavbu se již napravit nedá.
O to úzkostlivěji ale hlídáme, abychom nepromarnili žádnou
novou příležitost alespoň část takového funkčně hodnotného
veřejného prostoru získat. Tento záměr tak sledujeme v několika
rovinách. Jednak se snažíme takový prostor získat v  rámci
plánované budoucí výstavby v  Technoparku a jednak se
snažíme přetvářet prostranství, která přirozeně svou polohou jsou
pro takovou funkci předurčena. Jedním z  těchto přirozených
prostranství je také nádvoří Sýpky, ze kterého máme dlouhodobě
v plánu vybudovat pobytový prostor namísto parkoviště. 

Podpořme medlánecké kroje
Na letošních hodech jsme mohli obdivovat nové medlánecké
kroje již na šesti krojovaných párech. Chasa v krojích navštěvuje
i hody v jiných obcích napříč jižní Moravou a jiné folkórní akce
a naše medlánecké kroje jsou oceňovány nejen i zkušenými
etnografy. Příští rok můžeme mít na hodech v medláneckých
krojích zase o několik párů více. Rád bych Vás tedy znovu
poprosil o podporu projektu „Obnova tradic Brněnska“, za
kterým stojí několik hodových chas napříč více městskými částmi,
které by společně rády vlastní kroje pořídily. V  projektu
participativního rozpočtu Dáme na vás lze hlasovat již jen pár
dní. 

Přeji vám všem příjemné a klidné prožití vánočních svátků,
veselého Silvestra a vše dobré v roce 2024.

Michal Marek, starosta

Milí Medlánečtí, 
jako tradičně na konci roku bych vás rád
pozval na Vánoční čočku. Jde o tradiční
sousedské setkání, které pro vás
organizujeme na Štědrý den dopoledne
před Sýpkou a na zahrádce Pivovarské
restaurace Moravia na Kytnerce, které
tímto děkuji za vstřícnost a důvěru. Moc
mě těší, jakou oblibu si u vás tato akce
získala, protože i pro mě jde o jednu
z nejpříjemnějších záležitostí, které pro vás
mohu jako starosta organizovat. Milá
setkání se sousedy, kamarády
a známými, vzájemná přání klidných

svátků a všeho nejlepšího do nového roku, výborná čočka od
skvělých kuchařek z  naší „základky“, vánoční svařák, živá
vánoční hudba a možnost odnést si domů Betlémské světlo
doručené našimi skauty až před Sýpku jsou ingredience, které
dávají tomuto setkání mimořádný charakter. Přijďte, srdečně se
na vás těším.

Konec roku a pyrotechnika
Rád bych na tomto místě připomněl, že používání zábavní
pyrotechniky je ve městě Brně omezeno pouze na dny 31. 12.
a 1. 1. Chtěl bych poprosit ty, kteří budou zábavní pyrotechniku
odpalovat, aby přitom šetřili veřejná prostranství. Vždy 1. ledna
provádíme s pracovníky z naší údržby úklid pozůstatků bujaré
noční zábavy a jsem moc rád, že většina z vás uklidí zbytky do
koše nebo alespoň k němu, pokud je plný. Setkáváme se ale
také s  rozbitými láhvemi, rozprsklými papírovými konfetami
a dalšími kousky z petard, které není v našich silách následně
uklidit. Setkali jsme se i s očouzenými umělými povrchy hřišť, kde
někoho napadlo rachejtle odpalovat. Šetřete prosím tedy náš
společný prostor i v případě silvestrovské veselice. A buďme také
ohleduplní ke klukům z  údržby, kteří mají za úkol zbavit naše
veřejná prostranství od nejhorších pozůstatků bujarých oslav ve
sváteční den na Nový rok, kdy většina ostatních tráví čas doma
s  rodinou nebo se vypořádává s  důsledky bujarých oslav
v posteli.

Gymnastický sál v základní škole
Základní škole byl předán k užívání nový gymnastický sál. Jedná
se o prostory na galerii u stávající tělocvičny, kde byl zrušen
kabinet, vybourány dosavadní příčky, vybudována nová
podlaha, sociální zázemí, osvětlení a galerie oddělena od
tělocvičny. Díky finanční podpoře z Odboru školství MMB se tak
podařilo získat nové prostory ke kapacitně již nedostačující
tělocvičně, které budou určeny nejen pro žáky základní školy
v rámci výuky, ale využít je může v odpoledních hodinách také
široká veřejnost. Na podmínky pronájmu je možné se informovat
přímo v základní škole. 

Sýpka a okolí
Jak jsem již dříve informoval, probíhá postupná dlouhodobá
rekonstrukce Sýpky, naší nejvýznamnější obecní budovy. Rád
bych zde poděkoval panu náměstku Černému, který citlivě

Termíny Hovorů se starostou
v rámci Medláneckých
farmářských trhů
před SC Sýpka od 9:00 do 11:00

Sobota 14. prosinec 2024
Sobota 11. leden 2025



Krabice od bot 2024
Předvánoční akce, která má za cíl potěšit děti z chudších rodin
v České republice proběhne v roce 2024 již po čtrnácté. Radost
těmto dětem udělají zase děti, jimž dospělí pomohou připravit
jejich dárkovou krabici od bot. Tu společně naplní dětskými dárky
k Vánocům a odnesou na některé ze sběrných míst, které ho
předá potřebným. Sbírku pořádá  Diakonie ČCE, jeden
z nejvýznamnějších poskytovatelů sociálních služeb v ČR.

I my v Medlánkách se jako každý rok zapojíme a budeme krabice
sbírat.

Krabice můžete donést na Úřad městské části Brno-Medlánky,
Hudcova 7, a to od 25. 11. do 8. 12. 2024, a to v čase úředních
hodin podatelny (PO 8–17, ÚT 8–14, ST 8–18, ČT 8–14, PÁ 8–14).

Krabice zanecháte ve foyer, odkud je budeme postupně
odvážet. Nemusíte je nikomu předávat, jen je tam odložíte.

Využít pro předání dárku můžete i pobočku Knihovny Jiřího
Mahena v Medlánkách v její otevírací době.

Pokud byste měli krabic více, tedy nad 10 kusů, volejte na
602 936 292  pro koordinaci vykládky, budete nasměrováni na
centrální uložiště.

Jaké dárky zabalit, kolik jakých dárků potřebujeme a veškeré
další informace o projektu se dozvíte na stránkách
www.krabiceodbot.cz.

Těšíme se, že se i letos  se sejde velká hromada dárků, která potěší
nejedno dítko. 

Kateřina Žůrková, místostarostka

ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

4 MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 6 / PROSINEC 2024

SDĚLENÍ ÚMČ BRNO-MEDLÁNKY

Slavnostní rozsvícení vánočního
stromu

Neděle 1. 12. 2024 od 17:00
U kruhového objezdu (V Újezdech 1)

O první adventní neděli rozsvítíme jako každý rok vánoční
strom. O navození vánoční atmosféry se postarají žáci
ZUŠ Orchidea a nebude chybět ani anděl, který tradičně
přebírá Ježíškovu poštu. Pokud si přejete touto cestou
poslat svá vánoční přání rodině a známým, nadepsaná
konečným adresátem a ofrankovaná přání předejte
andělovi, který se postará o jejich rozeslání z Božího Daru.

Zapojit se můžete také do projektu Krabice od bot
a přinést s sebou dárek pro děti ze sociálně slabších rodin.

Oznámení o omezení provozu a uzavření úřadu městské
části v době mezi vánočními svátky

V pondělí 23. prosince budou moci občané naposledy
v tomto roce fyzicky učinit podání žádostí na pracovišti
podatelny, případně uhradit místní poplatky, která bude
k dispozici od 8:00 do 17:00 hodin. V následujících dnech
bude úřad až do 1. ledna 2025 uzavřen. Otevřen pro
veřejnost bude od 2. ledna 2025. Zasílání žádostí nebo
podnětů v elektronické podobě zůstává bez omezení.

Roman Svora, tajemník úřadu



ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 6 / PROSINEC 2024 5

SDĚLENÍ ÚMČ BRNO-MEDLÁNKY

Provoz umělého kluziště Matalova
Otevřeno od pátku 29. 11. 2024

STŘEDA, PÁTEK, SOBOTA, NEDĚLE
15:00–19:00

Vstupné: 
Dospělí 60 Kč, děti do 15 let a doprovod 30 Kč
Na kluzišti je i možnost zapůjčení bruslí. Nabízíme 
skupinám hodinové pronájmy, pro domluvu kontaktujte
Katarínu Albrechtovou, tel. 538  706  252, e-mail:
albrechtova@medlanky.brno.cz. 

Vánoční čočka
Úterý 24. 12. 2024 od 10:00

SC Sýpka, Kytnerova 1a
Srdečně vás zveme na setkání u příležitosti vánoční čočky.
Přijďte se zaposlouchat do lidové hudby v podání Dua
Javor, zazpívat si koledy, popít svařené víno a ochutnat
tradiční čočku. Oslavme společně svátky dobročinnou
Štědrodenní sbírkou, jejíž výtěžek je určen na podporu
medláneckých dětí ze sociálně slabších rodin.

Kromě vánoční nálady a dobrého pocitu si můžete
odnést do svých domovů také Betlémské světlo.

Výstava k soutěži o grafický návrh
trafostanice Višňová
Od soboty 30. 11. do neděle 15. 12. 2024

8:00–20:00
Kavárna Moje Pomlka, Třešňová 2

Přijďte se podívat na grafické návrhy zpracování
trafostanice na ulici Višňová a vybrat svého kandidáta ve
fyzickém hlasování na místě. Vaše hlasování bude jedním
z podkladů pro rozhodování poroty, která vybere
celkového vítěze. Realizace trafostanice by pak měla být
v roce 2025 ve spolupráci s E.GD, a.s. 

K hlasování budete mít dva kladné a jeden záporný hlas,
který na místě zaznačíte do hlasovací karty a vhodíte do
připravené volební urny. 

Vítězný návrh vám pak detailně představíme
v následujícím čísle.

Volby do senátu
Ve dnech 17. a 18. ledna 2025 se uskuteční doplňující volby do
Senátu Parlamentu České republiky volebního obvodu č. 60,
vyhlášené prezidentem po náhlém úmrtí senátora MUDr. Romana
Krause. Případné II. kolo proběhne pak o týden později, tj. 24. a 25.
ledna 2025. Všechny volební okrsky budou pro medlánecké voliče
připraveny jako vždy v prostorách Základní školy Brno, se sídlem
na adrese Hudcova 35. Voliči mohou volit v pátek od 14:00 do
22:00 hodin a v sobotu od 8:00 do 14:00 hodin. Hlasovací volební
lístky a informační leták budou dodány každému voliči nejpozději
do 14. ledna 2025, v případě II. kola obdrží volič hlasovací lístky od
členů okrskových komisí ve volební místnosti. Podrobnější
informace k volbám budou průběžně zveřejňovány na webových
stránkách městské části a elektronické úřední desce.   

Roman Svora, tajemník úřadu

Medlánecký Senior Point

Každou středu 
do 11. 12. 2024

9:00–12:00
SC Sýpka, Kytnerova 1a

Školená obsluha Vám pomůže najít potřebné údaje
z  oblasti bezpečnosti, prevence a sociální oblasti,
pomůže Vám s právními otázkami nebo spotřebitelskou
problematikou. Najdete zde klidné a přátelské prostředí
a prostor k popovídání si.  Můžete si zřídit registraci do
slevové sítě Senior Pas. K posezení Vám nabídneme kávu,
vodu, čaj. Máte zde přístup k  počítači s  internetem.
Stavte se. V roce 2025 zahajujeme provoz dne 8. 1. 2025.



Četba není nuda
Ve čtvrtek 10. 10. 2024, v Týdnu knihoven, proběhlo slavnostní
pasování prvňáčků na rytíře královny literatury. Žáci tří prvních tříd
ZŠ Hudcova přišli na program, na kterém se podílela řada
medláneckých dobrovolníků. Královnou jako každoročně byla
pí místostarostka Kateřina Žůrková, poprvé si roli princezen
vyzkoušely žákyně 4. a 6. tříd, jmenovitě Kája Keslerová, Terezka
Kavříková, Šárka Šmejkalová a Libuška Herzánová; a stejně tak
poprvé se pasování zúčastnil i rytíř „Erik z Medlan, z družiny pána
Smila z Kunštátu a Lestnice“.  Na děti čekal zábavný program,
zakončený právě pasováním a odměnami. 

Přednáška pana Aleše Svobody dne 15. 10. 2024 na téma
Jakubské náměstní a Kostnice u sv. Jakuba měla opět velmi
hojnou návštěvnost; témata přednášek této žijící brněnské
legendy patří mezi atraktivní a v  tomto podání mimořádně
zajímavé i zábavné. S  radostí můžu oznámit, že v příštím roce
přijede pan Svoboda se svými přednáškami celkem čtyřikrát. 

Celý říjen byla pobočka oděna do  halloweenského hávu,
k čemuž pomohly i krásné obrázky dětí z místní základní školy. Pro
všechny děti byla připravena halloweenská šifrovačka
s enormním zájmem soutěžících – skoro došlo k rozebrání všech
odměn. Na facebooku tedy bylo vyhlášeno SOS a bylo
neuvěřitelné, kolik občanů (a to nejen místních) dodalo na
pobočku spoustu dalších krásných odměn pro děti. Všem patří
velký dík a ráda přijmu odměny i do dalších soutěží. 

ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

6 MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 6 / PROSINEC 2024

KNIHOVNA JIŘÍHO MAHENA

Pasování prvňáků

Otevírací doba:
Pondělí a středa:  10:00–12:00 13:00–18:00
Pátek: 10:00–15:00

Návratový box je v  provozu, vhozené knihy se vždy
odečítají nejbližší následující půjčovní den.  

Od 23. 12. 2024 od 14:00 
do 2. 1. 2025 je pobočka uzavřená

Roční registrace
Medlánecké děti do 18 let ZDARMA
Studenti, senioři 100 Kč
Dospělí 200 Kč
Medlánečtí senioři 60+ let a držitelé průkazu ZTP ZDARMA
Sleva pro držitele Senior nebo Rodinného pasu
Zakoupená průkazka platí na všechny provozy KJM

Kontakty
E-mail: medlanky@kjm.cz, tel.: 778 466 979
www.kjm.cz

Krásné prožití svátků vánočních, hodně zdraví, štěstí,
spokojenosti a času na čtení kvalitních knih vám přeje 

Šárka Ondrušková, knihovnice

V  říjnu i v  listopadu proběhlo velké množství besed. Všechny
skupinky mateřské školy se vystřídaly na povídání o Jakubovi
a Jáchymovi; šesťáci se zase dozvěděli, že povinná četba nemusí
být nuda, ale může být rovnou horor! Druháčci navštívili povídání
o kybernetickém nebezpečí v  onl@jn světě. Knihovnu
navštěvovaly děti i v  rámci čtenářského kroužku či během
exkurze s družinou.

Prosinec  v knihovně
V prosinci budou sváteční adventní atmosféru doplňovat obrázky
dětí ze ZŠ Hudcova se zimní a vánoční tématikou. Pro děti budou
připravené dvě snadné kreativní dílničky. Křížovky, osmisměrky,
rébusy a hádanky budou rozděleny podle věku dětí a na své si
přijdou opravdu všechny. O co předpokládám velký zájem bude
„Adventní stezka za zvířátky“, aneb putování po knihovně
a plnění úkolů. Po uhádnutí úkolů a vyplnění tajenky následuje
odměna (ze sponzorských darů od vás, od čtenářů pobočky).

Pod vánočním stromečkem pak budou na všechny návštěvníky
knihovny čekat knihy, které si budou moci odnést domů jako
vánoční dárek. Knihy ale budou zabalené a vybírat se bude dát
jen na základě klíčových slov, které se budou jednoduše snažit
knihu popsat. V nabídce budou knihy pro děti i pro dospělé.

Posledním dnem, kdy se můžeme setkat, bude pondělí 23. 12.
2024, a to jen do 14 hodin. Po tomto čase pak můžete po zbytek
roku vracet knihy do návratového boxu, který bude umístěn buď
u výtahu na levé straně SC Sýpka, nebo, jak jste zvyklí dosud, před
knihovnou. Záleží na tom, jak rychle bude probíhat rekonstrukce
prostoru před knihovnou. Dbejte prosím zvýšené opatrnosti;
sledujte vývěsky si informacemi o (aktuálním) vstupu do knihovny. 

První půjčovní den v novém ruce bude pátek 3. 1. 2025. Hned
v  lednu bude na děti čekat soutěž v hádání večerníčků, kdy
obrázky do soutěže byly vytvořeny za využití umělé inteligence.

Šárka Ondrušková, knihovnice



MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 6 / PROSINEC 2024 7

ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVACO SE DĚJE V MEDLÁNKÁCH 

Hlasujte pro medlánecké projekty 
Do konce hlasování zbývá jen pár dní, vybrali jste si už své
favority v participativním rozpočtu Dáme na vás?

Brňané, zbývá jen pár dní do konce hlasování o letošních
projektech participativního rozpočtu Dáme na vás! Do 30.
listopadu můžete rozhodnout, které ze 74 nápadů se promění ve
skutečnost. Vaše hlasy mohou rozhodnout, které projekty si mezi
sebe přerozdělí částku 35 milionů korun.

Mezi projekty najdete i nápady přímo pro Medlánky, jako
například Pomník parašutistům skup. Silver B na ulici Podpěrova,
nebo Medlánecké bouldery, které by mohly vytvořit příjemný
prostor pro komunitní setkávání. Projekt Obnova tradic Brněnska
usiluje o zachování místní kultury tím, že umožní brněnským
chasám obnovit části svých původních krojů, což může obohatit
i medláneckou hodovou tradici. Vybrat si můžete také některý
z celobrněnských projektů. 

Chcete vidět všechny inspirativní nápady, které navrhli samotní
obyvatelé Brna? Navštivte galerii projektů na našich webových
stránkách, nebo ještě na poslední chvíli zavítejte na naši výstavu
na Mendlově náměstí.

Každý Brňan starší 18 let může vyjádřit podporu pěti kladnými
hlasy a dvěma zápornými, a to online na paro.damenavas.cz,
přes ověřený účet na brnoid.cz nebo osobně – na Odboru
participace na Husově 3 či na pobočkách Knihovny Jiřího
Mahena.

Sledujte aktuální dění a další zprávy na Facebooku Dáme na vás,
kde se dozvíte všechny novinky.

Podpořte nápady, které si přejete vidět ve svém okolí, a ovlivněte
budoucnost Brna!

Odbor participace MMB



8 MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 6 / PROSINEC 2024

ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVAKULTURA

Vánoční výstava
10.–17. 12. 2024

Konírna SC Sýpka, Kytnerova 1a
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

Vernisáž proběhne v pondělí 9. 12. 2024 v 17:00

Otevřeno:
úterý až pátek 10.–13. 12. od 15:00 do 18:00 
sobota 14. 12. od 9:00 do 13:00 a od 15:00 do 18:00
neděle 15.12. od 15:00 do 18:00
pondělí až úterý 16. 12.–17. 12. od 15:00 do 18:00

Jak se slaví Vánoce v různých kulturách? V naší republice
žijí vedle české majority zástupci čtrnácti národnostních
menšin, cizinců a představitelů různých národů. Slaví
všichni Vánoce?  Přijďte se spolu s  námi naladit na
vánoční atmosféru a odnést si ji domů v  podobě
vlastnoručně namíchané vánoční purpury.

Mikulášská Zimní pohádka
Čtvrtek 5. 12. 2024 v 17:00 

Konírna SC Sýpka, Kytnerova 1a
VSTUPNÉ 50 Kč

Mikuláš nadělí dětem pohádku. Malý černoušek se
vypraví na sever, do Grónska, aby konečně uviděl sníh.
Seznámí se s eskymákem Nanukem, ledním medvědem
Ursusem, poprvé bude sekat díru do ledu a uloví rybu
a hlavně, uvidí sníh a potká Sněhovou vločku. Děti čeká
i Mikulášská nadílka s čertem a andělem po skončení
představení. 

Představení trvá 45 minut plus následný program. Lístky je
nutné si zakoupit v předprodeji na Úseku kultury u paní
Kataríny Albrechtové, tel: 538  706  252, e-mail:
albrechtova@medlanky.brno.cz. Kapacita míst omezena.

Kino: Perinbaba a dva světy 
Neděle 1. 12. 2024 v 18:00

SC Sýpka, Kytnerova 1a
VSTUPNÉ ZDARMA

Velkolepé filmové rozloučení režisérské legendy Juraje
Jakubiska. Pokračování jeho slavné pohádky Perinbaba
je plné fantazie, náročných triků i humoru a přináší příběh
pro všechny generace. Lukáš, syn původních hrdinů
Alžběty a Jakuba, se vydává na strastiplnou cestu do
bájné země hojnosti za dobrodružstvím a pravou láskou. 

Délka 110 minut, český dabing.

Beseda k vánoční výstavě
Středa 11. 12. 2024 v 16:30

Konírna SC Sýpka, Kytnerova 1a
VSTUPNÉ ZDARMA

Slaví všichni Vánoce? A když ne, dostávají dárky někdy
jindy? Nosí všude dárky Ježíšek? Prožívají Vánoce v každé
rodině stejně? Mají všichni na Štědrý den ozdobený
stromeček a smaženého kapra? Odpovědi na podobné
otázky nabízí přednáška etnoložky a kurátorky
Etnografického ústavu Moravského zemského muzea
PhDr. Jany Polákové, Ph.D. s  názvem Čtrnáct barev
Vánoc.

XXXI. květinový reprezentační ples
V sobotu 22. 2. 2025 od 19:30 proběhne v SC Sýpka
květinový ples. Těšit se můžete na pestrý doprovodný
program a bohatou tombolu. K tanci a poslechu zahrají
taneční orchestr Hot Springs band a cimbálová muzika
Šmytec. Je možné si zakoupit také poukázku na večeři.
Předprodej vstupenek (á 500 Kč) probíhá od 18. 1. 2025
na ÚMČ Brno-Medlánky, Hudcova 7, na Úseku kultury. 



Soukromá umělecká základní škola UNIVERSUM,
Kořenského 23b, Brno, 621 00, Vás srdečně zve na: 

KONCERT brněnských ZUŠ 
v rámci projektu MAP IV.
28. listopadu v 18:00 v Besedním domě

ADVENTNÍ KONCERT 
8. prosince v 16:30
v kostele sv. Vavřince v Řečkovicích

Předvánoční KONCERT u klarisek
11. prosince v 18:00
v kostele kláštera klarisek v Soběšicích

ŽÁKOVSKÝ a ABSOLVENTSKÝ KONCERT
12. prosince v 18:30 v sále školy

MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 6 / PROSINEC 2024 9

ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVAKULTURA

Vánoční benefiční koncerty
Úterý 3. 12. 2024 v 18:00
SC Sýpka, Kytnerova 1a
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

ZUŠ Veveří srdečně zve širokou veřejnost na vánoční
benefiční besídku žáků pod vedením Jana Bělohlávka. Na
koncertě uslyšíte vánoční písně a koledy. 

Pondělí 16. 12. 2024 v 18:00
SC Sýpka, Kytnerova 1a
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

Soukromá umělecká základní škola UNIVERSUM vás
srdečně zve na vánoční koncert na Sýpce. 

Divadlo pro děti po Vánocích: 
Kometa je popleta

Sobota 11. 1. 2024 v 10:00
SC Sýpka, Kytnerova 1a

VSTUPNÉ 50 Kč
Vyléčíme souhvězdí lva, zatančíme si na vesmírném
mejdanu. Pomůžeme pohlídat kuřátka. Podíváme se i na
planetu Zemi a naučíme se jak ji uklidit a roztřídíme
odpad.

Vhodné pro děti od 3 let. Délka představení 45 minut.

Šípková Růženka
Sobota 8. 2. 2024 v 10:00
SC Sýpka, Kytnerova 1a

VSTUPNÉ 50 Kč
Zpěvavá královna a hrdinný král se mají mooooc rádi
a jejich Růženka je veselá a nezbedná jako jiné holčičky.
Má ráda svého psa Alíka, ale ani ten ji nezachrání před
kletbou. Nakonec však vše dobře dopadne ... jinak to ani
v pohádce nemůže být... teda, jestli víte jak a z čeho
uvařit „Šípkový lektvar“.

Vhodné pro děti od 3 let. Délka představení 45 minut.



10 MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 6 / PROSINEC 2024

ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVADĚTSKÝ KLUB MEDLÁNCI

Přehled plánovaných akcí 

29. 11. 2024 – ADVENTNÍ TVOŘENÍ – VĚNCE, od 17 do 19 hod,
CVČ Jabloňka, nutná registrace

Veškeré informace o plánovaných akcích naleznete na
www.medlanci.cz.

2025

Z ČINNOSTI KLUBU DŮCHODCŮ

Blahopřání
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří v těchto dnech oslavili
své životní jubileum. Do dalších let jim přejeme hodně zdraví, štěstí,
radosti, rodinné pohody, spokojenosti, lásky a porozumění
blízkých, stálý optimismus, mnoho životní síly a spoustu dnů plných
nádherných maličkostí, které činí život bohatým.

Vlasta Popelková 90
Sylva Knížková 85
Jitka Kolouchová 85
Olga Marková 85
Věra Zdeňková 85
Věra Billová 80
Zdeněk Kvapil 80
Františka Nováková 80
Oldřich Protivínský 80
Marie Mašíjová 75
Irena Úlehlová 75
Ján Baranovič 70
Ladislav Genser 70
Jaromír Indra 70
Stanislav Knesl 70
Květoslava Mifková 70
Ivana Pětníková 70
Pavel Vedra 70
Sylvestra Zásmětová 70

Vše nejlepší!
Za SPOZ Vladimíra Vespalcová, předsedkyně

Recept na měkké perníčky

80 dkg žitné mouky – možno smíchat ½ žitné na ½ s pšeničnou
hladkou moukou
25 dkg másla
30 dkg moučkového cukru
2 kávové lžičky sody
20 g perníkového koření 
4 vejce
8 lžic medu
10 dkg mletých vlašských ořechů (nemusí být)

Rozpuštěné máslo smíchejte s vejci a medem, suché ingredience
sesypte a promíchejte a obě směsi spojte. Vypracujte těsto
a nechejte přes noc odpočinout v lednici. Po vytvarování
perníčků pečte v horkovzdušné troubě na 160 st. po dobu
12–15 minut. Po upečení můžete ihned horké potřít rozmíchaným
vejcem pro lesk, pokud nebudete perníčky dále zdobit. 

Tyto perníky jsou hned měkké a k jídlu, často je pečeme na akce
spolku Občané pro Medlánky. Přejeme vám dobrou chuť. 

Kateřina Žůrková, místostarostka



ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 6 / PROSINEC 2024 11

Z ČINNOSTI KLUBU DŮCHODCŮ

NÁVRATKA K SETKÁNÍ GENERACÍ
13. 12. 2024

Zúčastním se Setkání generací na Sýpce 
V PŘÍPADĚ MANŽELSKÝCH PÁRŮ, PROSÍM NAPIŠTE OBĚ JMÉNA

Jméno a příjmení: 

Adresa: 

Telefon, e-mail: 

Potvrďte účast do 8. 12. 2024

✂

✂

Vánoční setkání generací
Pátek 13. 12. 2024 od 16:00

SC Sýpka, Kytnerova 1a
VSTUPNÉ ZDARMA

Srdečně vás zveme na tradiční setkání seniorů starších
70 let. Občerstvení zajištěno.

Pro účast je třeba vyplnit Návratku z  této strany a tuto
doručit do schránky ÚMČ Brno-Medlánky nebo potvrdit
účast na telefonním čísle 538 706 252, a to nejpozději do
8. 12. 2024. 

Seniorské aktivity
VSTUPNÉ ZDARMA

Trénování paměti do 17. 12. 2024 včetně
Každé úterý 13:30–14:30 v CVČ Jabloňka
V roce 2025 začneme od 14. 1. 2025.
Cvičení pro seniory do 13. 12. 2024 včetně
Každý pátek 9:30–11:00 v sále SC Sýpka
Léčebná rehabilitační tělesná výchova s pomůckami. 
S sebou vezměte úbor na cvičení, případně nápoj. 

V roce 2025 začneme od 10. 1. 2025.

Cvičení klubu medláneckých důchodců do
18. 12. 2024 včetně
Každá středa od 17:00 v sále SC Sýpka
V roce 2025 začneme od 8. 1. 2025.



ŠKOLSKÉ OKÉNKO

12 MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 6 / PROSINEC 2024

Návštěva Dětského divadla
15. října měli žáci 6. ročníku možnost zhlédnout divadelní
představení s názvem AI. U. R. aneb Umělá inteligence a roboti
v Dětském divadle Brno. Hra se týkala tématu umělé inteligence,
robotů a jejich dopad na život běžné rodiny. Příběh nám
představil výhody toho mít takového robota jak doma, tak i ve
škole. Na druhou stranu však nastínil též rizika, ke kterým velké
využívání umělé inteligence může vést.

Mgr. Alena Heřmánková

Soutěže v přírodních vědách
Během října se na naší škole uskutečnily hned tři soutěže týkající
se přírodních věd. 

V Přírodovědném klokanovi v kategorii Kadet byli ze 110 řešitelů
nejúspěšnější Matěj Majkus, Elizabeth Fialová a Alena Kristýnová.
V  matematické Pythagoriádě byli úspěšnými řešiteli David
Komůrka a Karina Revenko. V soutěži Mladý chemik byli z 26 žáků
nejúspěšnější Ondřej Šupler, Zora Šumová a Lena Dähnová. 

Vítězům všech školních kol gratulujeme a přejeme hodně štěstí
v dalším kole! Mgr. Leona Geržová, Mgr. Monika Válková

Exkurze do Bratislavy
21. října se vydali žáci 5. ročníků do slovenské Bratislavy.
Dopoledne je čekal pestrý  program na partnerské základní škole
ZŠ Gessayova. Po společném obědě žáci pokračovali prohlídkou

Bratislavského hradu, procházkou hradní zahradou a pohledem
na řeku Dunaj, která děti uchvátila svou majestátností. 

Mgr. Ilona Palupová

Halloween
24. října se na naší škole uskutečnila oslava Halloweenu.
Pedagogové za pomoci žáků vyzdobili školu a připravili zajímavý
a strašidelný odpolední program. Pro žáky byly připraveny dvě
stezky odvahy. Děti z prvního stupně mohly absolvovat na
chodbách školy strašidelnou stezku s různými úkoly. Žáci
z druhého stupně měli projít strašidelnější cestou, během níž si
mohli ověřit svou odvahu na stanovištích. Rodiče i děti mohli
navštívit i některé z dílniček, kde si mohli vyrobit strašidelné svícny
ze skleniček, podzimní věnce, halloweenské placky nebo
malování na obličej. Návštěvníci se mohli občerstvit
v halloweenské kavárně nebo si jít zatančit na diskotéku do
tělocvičny. Malí návštěvníci velmi často přicházeli v nejrůznějších
kostýmech, což dokreslovalo příjemnou atmosféru celé akce.

Mgr. Daniel Jandora, Mgr. Kristýna Lukschová

Německé kino
V pondělí 4.11. jsme se vydali se 7. až 9. ročníkem do kina v rámci
německého filmového festivalu Das Filmfest. Hlavním hrdinou
filmu Víkendoví rebelové je desetiletý Jason, který má problémy
ve škole spojené s diagnózou poruchy autistického spektra.
S tátou proto uzavřou dohodu: Jason se bude snažit
minimalizovat své problémy ve škole, pokud mu táta pomůže
vybrat oblíbený fotbalový klub. Aby se mohl rozhodnout, musí
však nejdříve navštívit úplně všechny stadiony v Německu. 

Mgr. Hana Bartlová

Planetárium
V říjnu navštívili žáci 4. a 5. ročníků výukové programy
v planetáriu. Páťáci zhlédli projekci Planety: Cesta Sluneční
soustavou. Děti se dozvěděly spoustu nových a zajímavých
informací o planetách, jejich vlastnostech a uspořádání v naší
Sluneční soustavě. Čtvrťáky čekal program Tajemství gravitace:
Po stopách Alberta Einsteina. Součástí programu byla i prohlídka
Sluneční soustavy ve 3D.

Mgr. Ilona Palupová, Mgr. Lenka Reiglová

Strašidelný Halloween



MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 6 / PROSINEC 2024 13

Přejeme všem dětem, rodičům a přátelům naší školy krásné
Vánoce, hodně lásky, radosti a spokojenosti v roce 2025.

kolektiv zaměstnanců MŠ Brno, Hudcova 435/47, p.o.

Poznáváme houby

Osmáci v Kutné Hoře
Ve čtvrtek 3. října 2024 se naši osmáci vydali do středočeského
města Kutná Hora. Prohlídka městem začala v městské části
Sedlec, kde jsme navštívili známou Kostnici. Další zastávkou byl
chrám sv. Barbory a odtud jsme pokračovali do historického
centra, kde jsme zašli například do Českého muzea stříbra.

Mgr. Adéla Jurčíková

Preventivní programy 
Městské policie Brno
Na přelomu října a listopadu absolvovali žáci 1. stupně
preventivní programy zaštítěné Městskou policií Brno. Programy
byly u menších dětí zaměřené na dopravní výchovu nebo vztahy
mezi dětmi, větší děti se navíc dozvěděly informace o tom, co je
šikana a kyberšikana a jak se jim bránit. Mgr. Lenka Reiglová

ERASMUS+
Na konci září proběhl výjezd ředitelů brněnských škol do
litevského Kaunasu. Důvodem výjezdu bylo seznámení se
s litevským školstvím. Akce proběhla díky zapojení naší školy do
brněnského konsorcia a díky finančnímu příspěvku Evropské unie.

Mgr. Jakub Cimala

Více informací o pořádaných akcích najdete na webu školy.  

Výlet do obory  Holedná v Brně 
Během měsíce října jsme s dětmi navštívili oboru Holedná. Po
příjezdu se děti nasvačily v příjemném dřevěném altánu hned
u vstupu. Po svačině jsme se vydali naučnou stezkou kolem
výběhu, kde jsme měli možnost vidět na vlastní oči divoká
prasata. Děti tak mohly pozorovat, jak zvěř vypadá, jak se chová
a čím se živí. Když jsme si prasata dostatečně prohlédli,
pokračovali jsme stezkou dál a postupně se zastavovali
u kreslených informačních tabulí. Děti se díky tomu dozvěděly,
jaké houby a rostliny mohou v lese v oboře najít, či jaké zde žije
ptactvo. Jedna ze zastávek byla také tabule s informacemi
o tom, jak dlouho se v přírodě rozkládají různé druhy odpadu.
U posledního bodu naučné stezky jsme si zahráli na lesní dřevěný
xylofon a zazpívali si písně s lesní tematikou. Děti si procházku
v krásné přírodě moc užily. Následně jsme ve třídě navázali dalšími
aktivitami (kresba zážitků, stavění obory z dřevěných kostek).

Bc. Tereza Stránská, třída Mravenci



14 MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 6 / PROSINEC 2024

SPORT

Tahouni fotbalového týmu
Blížíme se ke konci podzimní části fotbalové sezóny, kterou ukončí
odložené zápasy dorostu. Lze tedy už shrnout výsledky
jednotlivých družstev.

A-tým mužů, hrající 7. ligu dospělých (1.B) pod vedením
trenéra M. Šudomy a s kapitánem T. Trávníčkem, je v současné
době na 9. místě (3 výhry-5 remíz-5 proher) (J. Huryta 5 gólů).
Nejvíce času na hřišti strávil M. Panazci a V. Dojiva. Béčko mužů
v 8. lize dospělých (městském přeboru) s trenérem M. Janderou
a zkušeným kapitánem S. Šimoníčkem je na 10. místě (5-2-6)
(S. Šimoníček 6 gólů). Velkou oporou tohoto týmu je brankař
O. Šeda. Medlánecké ženy okupují pod trenérkou
N. Kratochvílovou a kapitánkou K. Válkovou 3. příčku v divizi C
s bilancí (6-1-2). Nejlepší střelkyní je zatím L. Ditrichová (9 gólů). 

Starší dorost ve 4. lize dorostu (krajském přeboru) je s trenérem
D.  Kvapilem a kapitánem P. Plechatým na 8. místě (6-2-6).
Nejlepším střelcem je T. Trnka (10 gólů), nejvíce zápasů
odehráli T. Bayer, T. Trnka a Martin Vala. Mladší dorost hraje pod
trenérem J. Štrublem a kapitánem M. Rajmicem a je na 10. místě
(5-2-7). Nejvíc gólů nasázel soupeřům M. Huryta (9). Všechny
zápasy odehráli opory týmu D. Štrubl, M. Huryta, J. Brychta
a L. Studený.

Tým starších žáků je pod vedením T. Holuba s  kapitánem
E. Lučanským na 14. místě (1-1-11). Nejvíce zápasů v tomto týmu
odehrál R. Pankush a B. Neufeld. Mladší žáci jsou v  současné
době s  mladými trenéry včele s  P. Slezákem a kapitánem
M.  Kolevem na 8. místě v  krajské soutěži (6-1-6). Nejlepším
střelcem je Marek Vala (14). B-tým se v okresní lize drží na 7. pozici
(6-4-3). Nejlépe střílí T. Vilím (5 gólů) a nejvíce zápasů odehrál
T. Hanák.

V kategorii starších přípravek A tým skončil ve skupině B okresního
přeboru na pěkném 3. místě (10-1-2), B tým je na 10 místě (4-1-8).
Mladší přípravka hraje okresní přebor, skupinu B a je na 8. místě 
(5-0-7).

Po výčtu úspěchů i neúspěchů všech týmů FC Medlánky bych se
v tomto článku taky chtěla věnovat hráčům, kteří možná nejsou
vidět ve střeleckých tabulkách, ale jsou to tzv. tahouni týmů.
V  každém týmu je jich samozřejmě více, takže nelze vypsat
všechny. Tito hráči kolikrát i přes nepříznivý výsledek dokáží tým
vyhecovat k obratu v utkání. Jejich herní, ale i morální síla týmy
žene dopředu. Někteří z  nich dokonce hrají i za více týmů
(v případě mládežnických kategorií). Protože se věnuji hlavně
mládeži, chtěla bych zde vyzdvihnout z dorostu oba kapitány
P. Plechatého, který umí kluky vždy nabudit a uběhá neuvěřitelné

vzdálenosti, a M. Rajmice, který dokáže odehrát často dva
zápasy po sobě ve výborné kvalitě. Dalšími srdcaři jsou Martin
Kolev z mladších žáků, který také vždy hraje dva zápasy po sobě
(i za st. žáky) a i ve starší kategorii je pilířem sestavy. Věkem mladší
žák, který hraje i za starší a neztratí se tam je Adam Dřínovský,
který chce za svůj tým vždy odevzdat všechno. Je nutné zmínit
i brankaře všech týmů, kteří musí každý zápas čelit mnoha tvrdým
střelám, nebo obránce, zajišťující svůj tým zezadu, jejichž práce
sice není oceněna góly, ale bez jejich nasazení a čtení hry by
nebylo možné v zápasech uspět.

Je pak radostí každého trenéra vidět svoje svěřence s herním, ale
i tréninkovým zapálením, které posunuje celý tým dopředu. 

Další informace o klubu, program a výsledky zápasů lze nalézt na
www.fcmedlanky.cz.

Marie Kvapilová, členka výboru FC Medlánky

Zápas st. dorostu proti Břeclavi

Foto Jan Kodeš, muži B, hráč S. Šimoníček

Štěpánská cesta 
za jesličkami do Vranova

Čtvrtek 26. 12. 2024 od 9:00 do 11:00
START SC Sýpka, Kytnerova 1a

KČT Fénix Brno-Medlánky za přispění městské části Brno-
Medlánky si dovoluje pozvat širokou veřejnost
o vánočních svátcích na tradiční turistickou akci. Pěší trasy
jsou v délce 15, 18 a 25 km a trasa po sedmiradostné
poutní cestě z Lelekovic do Vranova je o délce 4,6 km. Do
Lelekovic se dostanete busem č. 41 ze zastávky
Medlánky. 



Adventní slavnosti s Lipkou: 
přijďte přivonět, ochutnávat i tvořit
Přivítejte adventní čas na podzimních akcích Lipky. Malé i velké
návštěvníky čeká lampionový průvod, série tvořivých dílen či
pečení tradičních pochoutek a hřejivá atmosféra, která nás
připraví na nadcházející svátky.

Adventní Lipka na Lipové 28. a 29. listopadu bude patřit tvoření
vánočních dekorací a osobitých dárků. Atmosféru doplní koledy
folklorní skupiny Brněnský Valášek i vůně vánoček.

Podzimní dění uzavře 30. listopadu akce Od Martina do Tří králů
na Jezírku u Soběšic. Návštěvníci se můžou těšit na pečení
perníčků, výrobu dekorací ze dřeva a jehličí či lesní stezku s úkoly. 

A kdo by toužil po netradičním betlému, může si 6. prosince přijít
na kurz Filcovaný betlém a jiné postavičky vytvořit betlém
z ovčího rouna.

Přihlášky a podrobnosti k jednotlivým akcím najdete na webu
Lipky: www.lipka.cz/kalendar.

Zuzana Slámová, Lipka

MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 6 / PROSINEC 2024 15

ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVASLUŽBY VEŘEJNOSTI



INZERCE

Zpravodaj místního zastupitelstva městské části Brno-Medlánky. Periodický tisk územního samosprávného celku. Místo vydání: ÚMČ
Brno-Medlánky, Hudcova 7, Brno 621 00. Tel. 538 706 255, www.medlanky.cz. Redakční rada: předsedkyně Mgr. Kateřina Bukovjanová,
Ing. Jana Hušková, Ivana Kilián, Gustav Procházka, Ing. Mgr. Jana Dannhoferová, Ph.D. Zpracovává: Kateřina Žůrková a Daniela
Moravcová. Korektury: Ing. Jana Plagová. Grafické zpracování a tisk: SAMAB, Press Group, a. s., Brno. Titulní foto: Martin Sochorec.
Barevnou i řádkovou inzerci můžete objednávat zde: ÚMČ Brno-Medlánky, Hudcova 7, 621 00 Brno, Katarína Albrechtová, 
tel. +420 538 706 252, albrechtova@medlanky.brno.cz.  Vydavatel: Statutární město Brno, MČ Brno-Medlánky, Hudcova 7, 621 00 Brno,
IČO: 4499278516. Evidenční číslo MK ČR E 12118. Vychází nepravidelně 6x ročně. Náklad 2 900 ks.

Číslo zpravodaje 6/2024. Datum vydání: 27. 11. 2024. Uzávěrka dalšího čísla je 22. 1. 2025.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

• Hledám dlouhodobý pronájem RD v Medlánkách od února
2025. Tel. 777 916 280

• Veterinární ordinace Medlánky, Rysova 2d – Po, St, Pá 16–18
hod. Prevence zahrnující vakcinace, léky proti vnitřním
i vnějším parazitům, léčba onemocnění. Tel: 774 224 063

• Hledáme ženy a muže s OZP na pozice  recepční, dozor
v muzeu a ostraha. Tel. 602 595 682, pph.kolarik@seznam.cz

• Pedikúra i manikúra u vás doma! Pro seniory a pohybové
omezené. Cena 350–480 dle rozsahu. Tel. 606 220 457

• Malby 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/kus, radiátorů, oken,
střech aj. tapetování, zednické práce, živnostníci pro
Medlánky www.maliribrno-hezky.cz, platba hotově = SLEVA
250 Kč! Tel. 606 469 316

• Levně prodám infrasaunu pro dvě osoby. Je v mimořádně

dobrém stavu. Ing. Jaroslav Vinter, tel.: 724 207 936. Osobní
odběr v Medlánkách

• Opravy a servis počítačů a notebooků, instalace TV.
Chcete zrychlit počítač, zachránit data, odvirovat, nastavit
tiskárnu, wi-fi, internet?  Se  vším vám ochotně poradím
a přijedu.  Miroslav  Novotný, tel. 731 248  454, 
e-mail: novotnymir@volny.cz 

• Kluk se strojem – váš hodinový manžel tel. 731 322 760

• Základní škola Brno, Hudcova 35, p. o. přijme na plný
pracovní úvazek uklízečku, pracovní doba pondělí až
pátek od 10:30 do 19:00, nástup leden 2025. 
Bližší informace na telefonním čísle 549 271 551.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


